РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования
«Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«23» марта 2020 года         №221

[bookmark: _Hlk35853317]О проведении общественного обсуждения по определению функции общественной территории, определенной для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды и формированию состава мероприятий, которые целесообразно
на ней реализовать

В соответствии с Правилами предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 №237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», на основании протокола решения общественной комиссии по проведению общественных обсуждений проектов создания комфортной городской среды и подведения итогов голосования от 23.03.2020 администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

п о с т а н о в л я е т:

1. Организовать общественное обсуждение в отношении общественной территории, определенной для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды и мероприятий, которые целесообразно на ней реализовать: взаимосвязанные смежные лесопарковые территории общего пользования, расположенные в г. Светлогорске в районе Калининградского проспекта, Гаузупского ущелья и Волчьей котловине[footnoteRef:1]  (далее соответственно – конкурс, территория проекта). [1:  Или территория Отрадного - историческое название населенного пункта Георгенсвальде, впоследствии Отрадное (народный топоним, устоявшееся бытовое название территории зеленых зон и жилой застройки вблизи санатория «Отрадное»).]

2. Провести общественное обсуждение по определению функции территории проекта и состава мероприятий, которые целесообразно на ней реализовать в форме:
[bookmark: _Hlk535308283]приема от граждан, общественных и иных организаций письменных предложений;
представления опросных листов согласно приложению.

3. Приём предложений и опросных листов осуществлять в администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» (г. Светлогорск, Калининградский пр-кт, 77 а) и на электронный адрес: sgo@svetlogorsk39.ru  в срок до 07.04.2020 включительно.
4. Ответственным за прием предложений и опросных листов от населения для участия в конкурсе назначить административно-юридический отдел администрации Светлогорского городского округа (Рахманова И.С.).
5. Организацию проведения опроса возложить на отдел архитектуры администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» (Чижан Н.А.) и МКУ «Отдел ЖКХ Светлогорского городского округа» (Масленников И.Е.).
6.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» (Туркину О.В.).
8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                             В.В. Бондаренко

СОГЛАСОВАНО:

	Первый заместитель главы администрации
МО «Светлогорский городской округ»

Туркина О.В.

Начальник административно-юридического отдела администрации
МО «Светлогорский городской округ»

Рахманова И.С.

Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации
МО «Светлогорский городской округ»

Чижан Н.А.

Начальник МКУ «Отдел ЖКХ Светлогорского городского округа»

Масленников И.Е.

[bookmark: _Hlk35599910]Приложение  к постановлению
администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»
от «23» марта 2020 г. №221

Общественное обсуждение по определению функции общественной территории, определенной для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды и формированию состава мероприятий, которые целесообразно на ней реализовать
[bookmark: _GoBack]
Опросный лист
[bookmark: _Hlk343607]Территория проекта создания комфортной городской среды - взаимосвязанные смежные лесопарковые территории общего пользования, расположенные в г. Светлогорске в районе Калининградского проспекта, Гаузупского ущелья и Волчьей котловине
	Мероприятия на территории проекта
	V

	1. [bookmark: _Hlk32502370][bookmark: _Hlk35872774][bookmark: _Hlk35872786][bookmark: _Hlk35874608]Городской сквер с елкой на Калининградском проспекте

	1.1. устройство сцены для проведения мероприятий и выступления коллективов, уличного кинотеатра, танцплощадки

	1.2. устройство оригинальных детских площадок и (или) игровых элементов

	1.3. ландшафтные решения с озеленением многолетниками

	1.4. скамейки, урны

	1.5. освещение

	1.6. видеонаблюдение

	1.7. иное:

	2. [bookmark: _Hlk35876518]Спуск к морю от ул. Парковой (утраченный в Волчьей котловине) и зеленая территория у спуска по ул. Парковая

	2.1. восстановление (ремонт) спуска к морю с размещением скамеек для отдыха

	2.2. благоустройство пешеходной дорожки к спуску от ул. Парковой через ул. Нахимова

	2.3. оригинальное тематическое благоустройство прилегающего сквера

	2.4. ландшафтные решения с озеленением многолетниками

	2.5. скамейки, урны

	2.6. освещение

	2.7. видеонаблюдение

	2.8. иное:

	3. [bookmark: _Hlk35877216]Спуск к морю от ул. Нахимова (со склона к технологическому проезду в Гаузупском ущелье от ул. Токарева)

	3.1. ремонт покрытия дорожек

	3.2. устройство видовой площадки

	3.3. восстановление железной лестницы

	3.4. освещение

	3.5. видеонаблюдение

	3.6. иное:

	4. [bookmark: _Hlk35878559]Спуск к морю в Гаузупском ущелье (технологический проезд от ул. Токарева)

	4.1. очистка от мусора, валежника, пней и подлеска

	4.2. ремонт дорожного покрытия и подпорных стенок с обустройством безопасной пешеходной тропинки с учетом доступности для маломобильных групп населения

	4.3. ремонт схода на пляж

	4.4. устройство вдоль спуска оригинальных видовых площадок и (или) площадок отдыха

	4.5. устройство мостика у Дома-музея Г.Брахерта для общего пользования

	4.6. скамейки, урны

	4.7. освещение

	4.8. видеонаблюдение

	4.9. иное:

	5. Территория курганов

	5.1. очистка от мусора, валежника, пней и подлеска

	5.2. установление границ курганного могильника (I тыс. до н.э.)

	5.3. проведение мероприятий по вовлечению объекта в культурный оборот с учетом требований действующего законодательства и по согласованию со Службой государственной охраны объектов культурного наследия Калининградской области

	5.4. устройство дорожного покрытия на транзитной пешеходной дорожке ведущей к спуску к морю в Гаузупском ущелье

	5.5. иное:

Функция территории проекта

	территория отдыха и оздоровления

	территория творчества

	территория спорта

	транзитная территория

	Иное:

	Общие данные:

	Возраст

	Житель Светлогорского городского округа

	Мужчина

	Житель Калининградской области

	Женщина

	Житель других регионов РФ

	Из стран СНГ

	Гражданин иностранного государства

	Профессия/сфера занятости:

	Работник государственного или муниципального учреждения

	Работник частной организации

	Предприниматель

	Пенсионер

	Обучающийся

	Иное

Участник опроса          ___________________ /______________________________________
                                                                          Подпись                                                                            ФИО
Контактные данные     __________________________________________________________
                                                                                          Адрес электронной почты и (или) номер телефона
Дата:_______________2020 г.

Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ» благодарит за участие в опросе и обязательно использует Вашу информацию
 для создания комфортной городской среды